Веерное согласование
Первый заместитель Председателя Правительства Ленинградской области –
председатель комитета финансов

________________________ Р.И. Марков
                                                                                                                                    ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 20___ года  № ________________

Об утверждении порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление органами местного самоуправления отдельных полномочий в области земельных отношений, отнесенных к полномочиям органов государственной власти
Ленинградской области

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации и областным законом от 28 декабря 2015 года N 141-оз "О наделении органов местного самоуправления отдельными полномочиями в области земельных отношений, отнесенными к полномочиям органов государственной власти Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление органами местного самоуправления отдельных полномочий в области земельных отношений, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Ленинградской области.
       2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов Маркова Р.И.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от ______ N ___
(приложение)

[bookmark: Par34]ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ, ОТНЕСЕННЫХ К ПОЛНОМОЧИЯМ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление органами местного самоуправления отдельных полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории поселений соответствующего муниципального района, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки таких поселений, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности (далее - по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена) (далее - субвенции), предоставляемых из областного бюджета Ленинградской области в соответствии с областным законом от 28 декабря 2015 года N 141-оз "О наделении органов местного самоуправления отдельными полномочиями в области земельных отношений, отнесенными к полномочиям органов государственной власти Ленинградской области".
2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в сводной бюджетной росписи областного бюджета Ленинградской области на текущий финансовый год.
3. Главным распорядителем бюджетных средств является Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом (далее – Комитет).
4. Перечисление субвенций осуществляется комитетом финансов Ленинградской области с единого счета областного бюджета Ленинградской области на основании заявок на расход, представляемых не позднее 15-го числа первого месяца финансируемого полугодия Комитетом на лицевые счета финансовых (уполномоченных) органов соответствующих муниципальных образований, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области.
5. Получателями средств субвенции в муниципальных образованиях являются органы, ответственные за осуществление отдельных полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.
6. Органы местного самоуправления муниципальных образований:
6.1. На основании доведенных Комитетом уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам осуществляют в установленном порядке учет поступивших средств в доходной части бюджета муниципального образования и в расходной части бюджета муниципального образования.
6.2. Направляют поступившие средства на заработную плату и начисления на заработную плату специалистов органов местного самоуправления, осуществляющих выполнение отдельных полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.
6.3. Представляют в Комитет:
не позднее 5-го числа первого месяца финансируемого полугодия заявку на перечисление субвенций на полугодие по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
ежеквартально не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходовании субвенций по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
7. Решения, принятые органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области, осуществляющих отдельные полномочия по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, приводящие к превышению объема средств, установленных нормативными правовыми актами Ленинградской области, обеспечиваются исключительно за счет средств бюджетов муниципальных образований.
8. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и недостоверность представляемых сведений возлагается на органы местного самоуправления муниципальных образований.
9. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств субвенций подлежит возврату в областной бюджет Ленинградской области в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.
В случае если неиспользованные остатки средств субвенций не перечислены в доход областного бюджета Ленинградской области, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета Ленинградской области в порядке, установленном финансовым органом Ленинградской области.
10. В случае использования средств субвенции не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет Ленинградской области.
11. Контроль за целевым использованием органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области субвенций возлагается на Комитет и органы финансового контроля Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 1
к Порядку...

(Форма)

[bookmark: P82]ЗАЯВКА
на перечисление субвенций на осуществление
отдельных полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена,
муниципальному образованию
__________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
за ________________ 20__ года
                                                     (полугодие)

	Затраты, связанные с осуществлением органами местного самоуправления отдельных полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	Сумма
(тыс. рублей)

	На оплату труда с начислениями

Глава администрации
муниципального образования _________   ______________________________
                                                 (подпись)              (фамилия, инициалы)
"__" __________ 20__ года

Руководитель
финансового органа
муниципального образования
 ____________________    _______________________
               (подпись)                   (инициалы, фамилия)

"__" __________ 20__ года

                                   Место
                                  печати

Исполнитель _____________  __________  ___________________  __________
                         (должность)     (подпись)    (фамилия, инициалы)   (телефон)

[bookmark: _GoBack]Реквизиты финансового (уполномоченного) органа муниципального образования __________________________________________________________________
                 (наименование муниципального образования)
ИНН ___________________, КПП ___________________, ОКАТО __________________,
номер лицевого  счета,  открытого в  территориальном  отделении  Управления Федерального казначейства по Ленинградской области, ______________________, код администратора доходов ________________________________________________.

Приложение 2
к Порядку...

(Форма)

[bookmark: P127]ОТЧЕТ
о расходовании субвенций, предоставленных муниципальному образованию
_______________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
на осуществление отдельных полномочий
по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена,
за ___________________ 20__ года
                                                    (квартал)

	N п/п
	Затраты, связанные с осуществлением
органами местного
самоуправления отдельных
полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	Единица измерения
	Фактическое исполнение

	1
	Численность работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия
	штатных единиц

	2
	Поступило средств из областного бюджета Ленинградской области

	с начала года
	рублей

	за отчетный период
	рублей

	3
	Произведено расходов из бюджета муниципального образования:

	с начала года - всего
	рублей

	в том числе:

	заработная плата
	рублей

	начисления на заработную плату
	рублей

	за отчетный период - всего
	рублей

	в том числе:

	заработная плата
	рублей

	начисления на заработную плату
	рублей

	4
	Остаток неиспользованных средств с начала года
	рублей

Глава администрации
муниципального образования ____________   ___________________________
                                                    (подпись)              (фамилия, инициалы)
"__" __________ 20__ года

Руководитель
финансового органа
муниципального образования
____________________    _______________________
               (подпись)                   (инициалы, фамилия)

"__" __________ 20__ года

                                   Место
                                  печати
Исполнитель _____________  __________  _________________  ________
                            (должность)       (подпись)    (фамилия, инициалы)  (телефон)